

**Protokół Nr 67/24**  
**spisany na posiedzeniu nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowy Żmigród**  
**w dniu 28 lutego 2024 roku w sali Nr 14 Urzędu Gminy.**

Posiedzenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji otworzył pan Strzelec Henryk – Przewodniczący Rady Gminy Nowy Żmigród.

Pan Strzelec Henryk - poinformował, że w dniu 23 lutego 2024 r., Wójt Gminy złożył wniosek do Rady Gminy o zwołanie sesji nadzwyczajnej z następującym porządkiem sesji :

1. Otwarcie sesji – powitanie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3 Wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - 1/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Mytarzy,
  - 2/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia komunalnego położonej w Nowym Żmigrodzie,
  - 3/ zmiany uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2024 r.
6. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowy Żmigród.

W związku z tym, została zwołana nadzwyczajna sesja Rady Gminy na dzień 28 lutego 2024 r. na godz. 9.00.

Powitał przybyłych na posiedzenie sesji:

- radnych Rady Gminy Nowy Żmigród,
  - Grzegorza Barę
  - Elżbietę Piotrowską
  - Mateusz Buczyńskiego
  - Grzegorz Persa
- Aleksandrę Mrugał
- pracowników Urzędu Gminy,
- media społecznościowe.
- Wójta Gminy Nowy Żmigród,
- Skarbnika Gminy,
- Sekretarza Gminy,
- Kierownika Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Nowym Żmigrodzie,
- Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Żmigrodzie

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych , obecnych jest 15 radnych co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

**- wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji**

Pan Bara Grzegorz – wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2032.

Pan Strzelec Henryk – poddał pod głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2032.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania :

„za”- 15 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

**- przyjęcie porządku obrad sesji.**

Pan Strzelec Henryk – poddał po głosowanie porządek obrad sesji . W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania :

„za”- 15 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

**- podjęcie uchwał w sprawie :**

**1/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Mytarzy**

Pan Ziomek Grzegorz – wychodząc naprzeciw wnioskowi mieszkańców wsi Mytarz zostało zorganizowane spotkanie z właścicielem nieruchomości z panem Bobulą i zostały przeprowadzone negocjacje odnośnie nabycia nieruchomości przez Gminę Nowy Żmigród z przeznaczeniem na regulację stosunków wodnych i odprowadzenia wód z pasa drogi powiatowej przez Mytarz w kierunku rzeki Wisłoki. W tym celu zostały wykonane prace geodezyjne z udziałem właścicieli i sąsiadów i została wydzielona nieruchomość składająca się z trzech działek o pow. około 0,10 ha i w tym zakresie jest wymagana zgoda Rady Gminy na nabycie tej nieruchomości. W negocjacjach brał udział Wójt Gminy, sołtys wsi, radny z danego okręgu i została wynegocjowana cena za 1 ar w wysokości 2.000 zł. Po nabyciu tej nieruchomości będą czynione dalsze prace związane z wykonaniem, umocnieniem i odprowadzeniem rowem wód opadowych, które w tej chwili zalewają posiadłości mieszkających tam mieszkańców wsi.

Pan Bara Grzegorz – w spotkaniu uczestniczył zarówno sołtys miejscowości Mytarz jak i radny z tego okręgu pan Ryszard Bęben. Wieś Mytarz została prawie cała skomunalizowana i nie ma problemu z wodami opadowymi z dużej zlewni – tj. Góry „Trzech Krzyży”. Najpierw został dokonany podział działki na mniejsze ponieważ Gmina nie potrzebowała aż tak dużej działki ze względu na to, że planuje się tylko naprawę istniejącego rowu, który cały czas funkcjonuje tylko w mniejszym zakresie. Pod drogą powiatową jest przepust, który odprowadza wody z dróg powiatowych i nieraz dochodziło do takiej sytuacji, że istniejący rów nie funkcjonował na tyle dobrze, że zalewał działki sąsiednie. Nie ukrywa, że trwają rozmowy dalsze żeby skanalizować również dalszy ciąg ale tutaj potrzeba wszystkie zgody, uzgodnienia itd. Na tą chwilę zostały podjęte działania by przejąć działkę wydzieloną, jest deklaracja również sołtysa i Rady Sołectkiej o zmianie funduszu sołectkiego na to zadanie i próbować tą sprawę rozwiązać. Dodał, że będąc jeszcze radnym tej miejscowości, wie jak problematyczna była ta sprawa, większość rowów została zmeliorowana i część tych rowów funkcjonuje bardzo dobrze a przy nawalnych deszczach problem pojawiał się tylko w tym miejscu gdzie rów nie radził sobie a droga powiatowa była zapełniona wodą. Jest to ostatnie newralgiczny element i odcinek w tej miejscowości dlatego podziękował właścicielowi, że zechciał rozmawiać, dotrzymał słowa i zdecydował się tą działkę na rzecz gminy zbyć, by prosto tam wykonać działania takie, które poprawią funkcjonowanie przepływu wód.

Pan Bęben Ryszard – w imieniu własnym i w imieniu sołtysa wsi Mytarz chciał przybliżyć ten temat ponieważ jest mu znany z tego względu, że uczestniczył w spotkaniach. Sytuacja na terenie Mytarzy jest wyjątkowa i ta działka jest działką najbardziej newralgiczną, która załatwia problem odwodnienia terenu. Miejscowość Mytarz podzielona jest drogą i część tych zabudowań jest między rzeką a drogą powiatową przez wieś a druga część zabudowy jest między drogą a górą „Trzech Krzyży” i jest to ogromna zlewnia, która przy większych

opadach tereny do drogi powiatowej są zalewane. Droga powiatowa stanowi naturalny wał ochronny, który nie przepuszcza wody i ten poziom wód podnosi się a dodatkowo ten teren geologicznie jest tak sformułowany, że pod warstwą ziemi jest tzw. łupek, który nie przepuszcza wody w spód tylko musi spływać po tej warstwie wierzchniej natomiast jest blokada ze strony drogi, która stanowi naturalny wał. Rowy przy drodze nie są w stanie odprowadzić tej wody i podtapiają zabudowania leżące w kierunku Wisłoki. Zanim doszło do skutku sprzedaży tej działki musiała zostać uregulowana sprawa własności tej działki. W imieniu sołtysa i mieszkańców wsi Mytarz poprosił Radę o przychylenie się do projektu Wójta i przejąć działkę na mienie gminne w celu uregulowania kwestie wód opadowych.

Pan Strzelec Henryk - poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Wynik głosowania :

„za”- 15 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. Uchwały Nr LXVII/502/2024 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Mytarzy stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z posiedzenia sesji.

## **2/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia komunalnego położonej w Nowym Żmigrodzie**

Pan Ziomek Grzegorz – przedmiotowa uchwała dotyczy nieruchomości położonej w Nowym Żmigrodzie o nr ewid.1183/2 o pow. 0,3088 ha. Działka ta położona jest praktycznie w centrum Nowego Żmigrodu na obowiązującym w terenie mpzp Dębicz 1. Działka ta jest w okolicy ul. Średniej w kierunku południowym. Działka ta w przeważającej części (około 95%) położona jest w terenach pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne z przeznaczeniem usług. Na terenie działki projektowany jest ciąg pieszy, droga dojazdowa, która obsługiwałaby osiedle, które może tam powstać. Dodał, że przedmiotowa działka nie ma dostępu do drogi publicznej, zostanie sprzedana w trybie przetargu nieograniczonego i została wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 58.981 zł. W przypadku sprzedaży do ceny wylicytowanej zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Pan Strzelec Henryk - poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Wynik głosowania :

„za”- 15 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. Uchwały Nr LXVII/503/2024 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia komunalnego położonej w Nowym Żmigrodzie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z posiedzenia sesji.

## **3/ zmiany uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2024 r.**

Pani Piotrowska Elżbieta – zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2024 r.

Pan Bara Grzegorz – został przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, który dotyczy ważnych kwestii. W ramach inwestycji strategicznych został złożony wniosek, który dotyczył termomodernizacji i wykonania poradni ginekologiczno-położniczej, na ten cel została przyznana promesa w wysokości 480.000 zł i w tym celu został zabezpieczony 2% wkład własny w budżecie gminy. Na etapie składania wniosku

zostało ujęte zadania dot. modernizacji pomieszczeń po byłej rehabilitacji pod takim kątem, by mogła tam funkcjonować poradnia ginekologiczno-położnicza. Po odbytych spotkaniach na miejscu okazało się, że są większe potrzeby i jest większy zakres działań - docieplenie stropu, docieplenie piwnic, wymianę okien, wjazd do garażu, rozburzenie podjazdu itd. Dodał, że planowany jest również wykup gruntu do urządzenia stosownego parkingu . Zostały przygotowane i zapłacone przez Kierownika Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia dwie dokumentacje gdzie pierwsza dot. pewnej części termomodernizacji i wykonania poradni ginekologiczno – położniczej a druga obejmująca szerszy zakres prac przy tym budynku. Został ogłoszony przetarg i kwota po przetargowa wynosi 1.050.000 zł na cały zakres działań i aby móc przystąpić do podpisania umowy po przeanalizowaniu wspólnie z panią Skarbnik zostało ustalone aby wszystkie pieniądze uzyskane ze zwrotu nadpłaty podatku Vat z lat ubiegłych przeznaczyć na zadanie pn. Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części budynku „A” SP GOZ .

Pan Broclawik Marek – w wersji multimedialnej przedstawił zakres zaprojektowanej przebudowy i zmiany sposobu użytkowania części budynku A SP GOZ w Nowym Żmigrodzie, która polega na dostosowaniu części parteru na potrzeby gabinetu ginekologiczno – położniczego, remontu suterenu i poddasza.

Pan Pers Grzegorz – pan Wójt i pan Inspektor przedstawili inwestycję od strony technicznej, za opracowanie dwóch projektów z budżetu Ośrodka zostało zapłacone 50.000 zł . Dodał, że również ze środków własnych Ośrodka, za kwotę 109.000 zł został zakupiony samochód Dacia Duster 4x4 natomiast stary samochód został sprzedany za kwotę 10.000 zł. Poprosił Radę o poparcie wniosku i przegłosowanie środki na wykonanie inwestycji, o której mówił Wójt natomiast on ze swej strony deklaruje wykonanie parkingu.

Pan Bara Grzegorz – w projekcie uchwały budżetowej zabezpiecza się środki na remont pomieszczeń w SP w Desznicy na potrzeby placówki Wsparcia Dziennego. Prosił Kierownika GOPS o przybliżenie tematu.

Pani Mrugał Aleksandra – na funkcjonowanie placówki Wsparcia Dziennego udało się pozyskać ponad 611.000 zł w związku z tym niezbędne będzie podjęcie działań zmierzających do wyremontowania pomieszczeń po to by dostosować placówkę do warunków technicznych, sanitarnych zgodnie z rozporządzeniem. Odnośnie funkcjonowania placówki, poinformowała, że rozpocznie już funkcjonowanie w tym roku. W ramach działalności będzie zapewniona pomoc rodzicom w opiece i wychowaniu dzieci organizując im czasy wolne, wyjazdy, wyjścia różnego rodzaju, organizacje wydarzeń okolicznościowych i pomoc w nauce. W związku z tym niezbędne jest miejsce, w którym będzie można działać zgodnie z przepisami prawa. Prosiła o podjęcie uchwały przydzielającej środki na modernizację pomieszczeń w SP w Desznicy.

Pan Bara Grzegorz –funkcjonowanie placówki Wsparcia dziennego będzie wiązało się ze zmianą Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Żmigrodzie i na pewno wprowadzanie środków na poszczególne lata do WPF - 2024 , 2025 i 2026. Odnośnie wyboru placówki, były różne propozycje w tym była też przeprowadzona rozmowa z Zarządem Powiatu, który dzięki przychylności radnego powiatowego Grzegorza Persa wyraził zgodę na wykorzystanie pomieszczeń w budynku ŚDS ale ze względu na duże nakłady remontowe ( w tym budowa windy) została podjęta decyzja o utworzeniu tej placówki w SP w Desznicy. Obecnie w tym budynku funkcjonuje tylko oddział przedszkolny. Pokróćce przedstawił zakres prac do wykonania by można było otworzyć tą placówkę. Jako

informację podał, że jest kolejny budynek (po SP w Skalniku), o który Gmina dba, został złożony wniosek w ramach SENIORA + i po zaakceptowaniu zostanie w tym budynku utworzony Klub Seniora ze środków zewnętrznych.

Dodał, że w projekcie uchwały zabezpiecza się środki na wykonanie barier zabezpieczających drogi rolnej w Kątach – przedstawił zasadność zabezpieczenia na ten cel środków.

Pan Smyka Mateusz – odnośnie placówki Wsparcia Dziennego, zapytał w jakiej formie będzie ta placówka prowadzona, czy bezpośrednio, czy będzie GOPS zlecał prowadzenie, czy będzie to placówka opiekuńcza zwykła czy specjalistyczna.

Pani Mrugał Aleksandra – odpowiadając na pytanie, będzie to placówka dzienna prowadzona w formie opiekuńczej, na pewno nie będzie prowadzona w formie specjalistycznej ponieważ Gminny Ośrodek nie zamierza zlecać tego zadania, zadanie będzie realizowane przez Gminny Ośrodek pomocy Społecznej i będzie w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Smyka Mateusz – zapytał, ile dzieci będzie objęte tym wsparciem.

Pani Mrugał Aleksandra – wsparciem będzie objęte 15-cioro dzieci.

Pan Strzelec Henryk - poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Wynik głosowania :

„za”- 15 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. Uchwały Nr LXVII/504/2024 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2024 r. stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z posiedzenia sesji.

#### **4/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2032**

Pan Bara Grzegorz – na modernizację dróg gminnych, ul. Węgierska Mała i ul. Wenecja w ramach edycji VIII wysokość promesy na to zadanie wyniosło 2.000.000 zł, w budżecie gminy na rok 2024 została zaplanowana kwota wkładu własnego w wysokości 5% do wnioskowanych środków (105.263,16 zł), po odbytych przetargu kwota po przetargowa wyniosła 1.268.781,78 zł jednakże to zadanie musi być zrobione w wieloletniej prognozie finansowej zgodnie z wytycznymi. Dodał, że w roku 2024 zgodnie z limitem kwota ta wynosi 635.976,86, limit na rok 2025 wynosi 632.804,92 zł, obydwie te kwoty są zabezpieczone limitem w ramach inwestycji strategicznych Polski Ład. By móc rozstrzygnąć to zadanie i doprowadzić do podpisania umowy, potrzebne jest upoważnienie Rady Gminy w ramach wieloletniej prognozy finansowanej.

Pan Ziomek Grzegorz – ulice te położone są w Nowym Żmigrodzie - ul. Węgierska Mała łączy się poprzez skrzyżowania z drogami publicznymi relacji - Nowy Żmigród – granica państwa i Nowy Żmigród – Dukla.

Ulica Wenecja, która jest łącznikiem u. Średniej z ul. Węgierską Małą ma być zaprojektowana do szerokości jezdni o nawierzchni bitumicznej 3,5 m natomiast ul. Węgierska Mała ma być zaprojektowana o szerokości jezdni 5 m wraz z jednostronnym chodnikiem. W dalszej części poinformował o zaprojektowanej kanalizacji deszczowej oraz o przeróbkach sieci na tych ulicach.

Pan Bara Grzegorz – dopowiedział, że dwukrotnie w ramach funduszu rozwoju dróg samorządowych to zadanie było zgłaszane ze względu na metodologię i dwukrotnie wniosek

łądował na liście rezerwowej bardzo blisko. Dodał, że wybierana była taka droga żeby miała szanse na finansowanie, droga która łączy drogi wyższego rzędu (drogi wojewódzkie), został zaprojektowany chodnik, droga prowadzi do centrum, do Ośrodka Kultury, do Przedszkola, do Gminy, na policję, do szkół ale stało się inaczej. .Dzisiaj ta droga zostanie wykonana przy wkładzie własnym za 63.000 zł natomiast przy dofinansowaniu z funduszu Rozwoju Dróg z budżetu Gminy należałoby zabezpieczyć około 1mln zł.

Pan Smyka Mateusz – modernizacja tych dróg jest bardzo ważna bo od ponad 40 lat nie było tak konkretnych interwencji i najważniejszą kwestią do rozwiązania są tutaj wody opadowe. Osobiście w latach 1992 – 2004 jako uczeń najpierw szkoły podstawowej a później liceum co najmniej dwa razy dziennie pokonywał tą drogę i jak już wcześniej mówił, jest bardzo duży problem z wodami opadowymi a szczególnie na skrzyżowaniu z ulicą Dukielską, mimo starań Samorządu w sprawie czyszczenia tych korytek , nie zawsze się to udawało. Jest to zadanie bardzo ważne i cieszy się że ta droga będzie robiona z dofinansowaniem zewnętrznym a nie zawsze się to udawało ze względu na to, że jest to droga gminna i ciężko takie dofinansowanie pozyskać. Rozwiązuje to duży problem w części Żmigrodu, gęsto zabudowanego i użytkowanego przez mieszkańców Gminy ze względu na dojazd do GOK-u czy Przedszkola.

Pan Strzelec Henryk - poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Wynik głosowania :

„za”- 15 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. Uchwały Nr LXVII/505/2024 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2032 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu z posiedzenia sesji.

#### **- zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowy Żmigród**

Pan Strzelec Henryk – podziękował radnym za udział w obradach sesji. Zamknął obrady LXVII sesji Rady Gminy VIII kadencji.

Na tym protokół został zakończony i podpisany.

Posiedzenie sesji trwało od 9.00 do 10.00.

**Protokolował : E. Siwińska**

**Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Strzelec**



## Lista uczestników

### Nazwa wniosku:

1/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Mytarzy,

### Tak (Głosy: 15)

Harowicz Adam  
Smyka Mateusz  
Żrebiec Tadeusz  
Kudłaty Piotr  
Suski Piotr

Janusz Krzysztof  
Homlak Maria  
Książkiewicz Zenon  
Kuznecki Michał  
Kłosowska Wioleta

Kmieć Tomasz  
Mrocza Andrzej  
Strzelec Henryk  
Munia Grzegorz  
Bęben Ryszard

**RADA GMINY**  
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Henryk Strzelec*  
**Henryk Strzelec**

## Lista uczestników

### Nazwa wniosku:

2/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia komunalnego położonej w Nowym

### Tak (Głosy: 15)

Harowicz Adam  
Smyka Mateusz  
Żrebiec Tadeusz  
Kudłaty Piotr  
Suski Piotr

Janusz Krzysztof  
Homlak Maria  
Książkiewicz Zenon  
Kuznecki Michał  
Kłosowska Wioleta

Kmieć Tomasz  
Mrocza Andrzej  
Strzelec Henryk  
Munia Grzegorz  
Bęben Ryszard

**RADA GMINY**  
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Henryk Strzelec*  
**Henryk Strzelec**



## Lista uczestników

### Nazwa wniosku:

3/ zmiany uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2024 r.,

### Tak (Głosy: 15)

Harowicz Adam  
Smyka Mateusz  
Żrebiec Tadeusz  
Kudłaty Piotr  
Suski Piotr

Janusz Krzysztof  
Homlak Maria  
Książkiewicz Zenon  
Kuznecki Michał  
Kłosowska Wioleta

Kmieć Tomasz  
Mrocza Andrzej  
Strzelec Henryk  
Munia Grzegorz  
Bęben Ryszard

**RADA GMINY**  
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Henryk Strzelec*  
Henryk Strzelec

## Lista uczestników

### Nazwa wniosku:

4/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowy Żmigród na lata 2024 - 2032.

### Tak (Głosy: 15)

Harowicz Adam  
Smyka Mateusz  
Żrebiec Tadeusz  
Kudłaty Piotr  
Suski Piotr

Janusz Krzysztof  
Homlak Maria  
Książkiewicz Zenon  
Kuznecki Michał  
Kłosowska Wioleta

Kmieć Tomasz  
Mrocza Andrzej  
Strzelec Henryk  
Munia Grzegorz  
Bęben Ryszard

**RADA GMINY**  
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Henryk Strzelec*  
**Henryk Strzelec**